
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 724 DEL 01/03/2022 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E PROMOZIONE DEL BENESSERE - ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 
MERCATI 
 
SERVIZIO INTERVENTI SOCIALI 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  IN QUALITA’ DI COMUNE CAPOFILA DELL’ATS 7  DI 

INCENTIVO ECONOMICO IN FAVORE DI N.3 PERSONE RESIDENTI A BAJARDO  

PARTECIPANTI AL  PROGETTO BUON VICINATO  ANNO 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 
01/03/2022 al 16/03/2022. 
 



DETERMINAZIONE N. 724 DEL 01/03/2022

Settore servizi alla persona e promozione del benessere - attività produttive e mercati

Servizio Interventi Sociali

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE   IN  QUALITA’ DI  COMUNE  CAPOFILA DELL’ATS  7   DI 
INCENTIVO  ECONOMICO  IN  FAVORE  DI  N.3  PERSONE  RESIDENTI  A  BAJARDO 
PARTECIPANTI AL  PROGETTO BUON VICINATO  ANNO 2021 

Proposta n. 815



IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la deliberazione della Giunta Comunale del 17/3/2021 n. 53 ad oggetto:  RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO  DEI  RESIDUI  AL  31.12.2020  AI  SENSI  DELL’ARTICOLO  3  COMMA  4  DEL 
D.LGS.118/2011  E  S.M.I.  VARIAZIONE  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2020-2021-2022  AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 175 COMMA 5 BIS LETTERA E) DEL TESTO UNICO EELL.;

- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n.  37  del  31/05/2021,  esecutiva,  ad  oggetto: 
“Rendiconto di Gestione del Comune di Sanremo dell’esercizio 2020. Approvazione”;

- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  59  del  30.7.2021  ad  oggetto:  "  RETTIFICA 
PARZIALE  DELLE  RISULTANZE  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  2020  CONSEGUENTE 
ALL’ESITO DELLA CERTIFICAZIONE DELLA PERDITA DI GETTITO CONNESSA ALL’EMERGENZA 
COVID 19 E ALLA CREAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO TARI 2020";

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  279  del  29/10/2021  ad  oggetto:  "PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2021   2023  -  PIANO  DETTAGLIATO  DEGLI   OBIETTIVI 
AGGIORNAMENTO ";

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  314  del  13/12/2021,  ad  oggetto:  “Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023- aggiornamento”;

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  14/01/2022  ad  oggetto:  "PIANO 
ESECUTIVO PROVVISORIO DI GESTIONE 2022 - APPROVAZIONE" ;

- la deliberazione del  Consiglio Comunale n.  4 del  28/01/2022 ad oggetto “DOCUMENTO 
UNICO DI  PROGRAMMAZIONE E  BILANCIO DI  PREVISIONE DEL COMUNE DI  SANREMO 
TRIENNIO 2022-2024. APPROVAZIONE”.

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  26  del  07/02/2022,  ad  oggetto:  "PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2022  2023  2024  APPROVAZIONE  ELABORATO  TECNICO 
FINANZIARIO";

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  3486  DEL  15.09.2021 con la  quale  si  è  assunto 
l’impegno di  spesa n.  2021 1862/3 per incentivo economico in favore di  n.  3  persone (meglio 
identificate nella nota allegata non pubblicata web per la privacy) residenti nel Comune di Bajardo 
e  partecipanti al progetto BUON VICINATO / anno 2021;

DATO ATTO che:
 per l’attività in oggetto non è previsto il CUP;
 per l’attività in oggetto non è previsto il CIG;
 non si richiama un DURC perché trattasi di contributo;
 i documenti citati sono tutti conservati agli atti d’ufficio;
 il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a) b) c) e d) della legge 

n.241/90 e  successive  modificazioni  è la  Dott.ssa Roberta  Dore  Coordinatore  dell’ATS e 
Minori, la  quale ha curato, in fase istruttoria della pratica, la correttezza della stessa;  

 è  stato  esercitato,  in  merito  alla  presente  determinazione,  il  controllo  preventivo  di 
regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa e contabile ai sensi degli artt.49 
e  147  bis,  1°  comma,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  s.m.i.  e  che  il  soggetto  che  adotta  il 
provvedimento finale è il Coordinatore ATS e Minori Dott.ssa Roberta Dore per effetto di 



                        

delega alla sottoscrizione degli  atti dirigenziali  in assenza del  Dirigente, come da atto di  
organizzazione  n.  195  del  30/12/2021  all'oggetto  "Conferimento  incarico  Posizione 
Organizzativa Coordinatore ATS e Minori"; 

RISCONTRATA  la  regolarità  dell’attività  prestata  dalle  n.3  persone  partecipanti al  progetto  
suindicato, indicate con le lettere A) B) C) e meglio indentificate nella nota allegata non pubblicata 
web per la privacy;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’incentivo economico, per l’importo e il periodo 
indicato, in favore di A) B) C)  tramite l’IBAN riportato sulla nota identificativa allegata:

BENEFICIARIO PERIODO EURO
A OTTOBRE/NOVEMBRE/DICEMBRE 2021 375,00
B NOVEMBRE/DICEMBRE 2021 300,00
C NOVEMBRE/DICEMBRE 2021 160,00

VISTO l'art. 184 del TUEL;

VISTO l’ art. 107 del Testo Unico Enti Locali;

VISTO il  decreto  del  Sindaco n.60 del  1/10/2019,  modificato  dal  decreto del  Sindaco n.10 del 
1/6/2020 di attribuzione delle funzioni e responsabilità al Dirigente del Settore Servizi alla Persona 
e Promozione del Benessere – Attività Produttive e Mercati; 

 
D E T E R M I N A

1. di liquidare l’incentivo economico per la partecipazione al progetto BUON VICINATO / anno 
2021 in favore di n. 3 persone residenti a Bajardo, indicate con le lettere A) B) C) e meglio 
indentificate nella nota allegata non pubblicata web per la privacy, imputando la relativa 
spesa all’impegno citato in narrativa;

2. di incaricare il Servizio Spesa di procedere all’emissione dei mandati in favore di  A) B) C)  
ognuno  sul  conto  corrente  bancario  tramite  l’IBAN  indicato  nella  nota  allegata,  non 
pubblicata web per la privacy,  ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;

3. di  dare  atto  che  si   ottempererà  alle  disposizioni  previste  dal  D.Lgs.  33/2013 
"Amministrazione Trasparente"

4. di dare atto che il Responsabile del Servizio interessato ha espresso PARERE FAVOREVOLE di  
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  147  bis,  comma  1  del 
decreto legislativo n.267/00;

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.  
20, comma 3, del regolamento degli uffici e dei servizi.

- 2 -



                        

(Per il Dirigente)
Il Coordinatore ATS e Minori 

Dott.ssa Roberta Dore

- 3 -

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Roberta Dore in data 01/03/2022


